

表3 歷年外銷訂單金額—按地區別分

單位：億美元；%

| 年 月       | 總 計     |       | 大陸及香港   |       | 美 國     |       | 歐 洲     |       | 東 協   |       | 日 本   |       |
|-----------|---------|-------|---------|-------|---------|-------|---------|-------|-------|-------|-------|-------|
|           |         | 年增率   |         | 年增率   |         | 年增率   |         | 年增率   |       | 年增率   |       | 年增率   |
| 101年      | 4,410.0 | 1.1   | 1,119.4 | -0.8  | 1,072.1 | 6.7   | 800.0   | 0.6   | 481.7 | 8.3   | 404.0 | -5.5  |
| 102年      | 4,429.3 | 0.4   | 1,130.4 | 1.0   | 1,105.5 | 3.1   | 817.3   | 2.2   | 492.1 | 2.2   | 370.4 | -8.3  |
| 103年      | 4,728.1 | 6.7   | 1,177.2 | 4.1   | 1,185.3 | 7.2   | 910.0   | 11.3  | 543.7 | 10.5  | 384.1 | 3.7   |
| 104年      | 4,518.1 | -4.4  | 1,072.9 | -8.9  | 1,259.5 | 6.3   | 885.8   | -2.7  | 510.3 | -6.2  | 297.4 | -22.6 |
| 105年      | 4,445.4 | -1.6  | 1,071.1 | -0.2  | 1,276.0 | 1.3   | 869.4   | -1.9  | 519.1 | 1.7   | 246.1 | -17.3 |
| 106年      | 4,928.1 | 10.9  | 1,226.1 | 14.5  | 1,378.1 | 8.0   | 1,009.9 | 16.2  | 495.5 | -4.6  | 288.3 | 17.1  |
| 107年      | 5,118.2 | 3.9   | 1,302.3 | 6.2   | 1,463.4 | 6.2   | 1,006.8 | -0.3  | 486.4 | -1.8  | 296.4 | 2.8   |
| 108年      | 4,845.6 | -5.3  | 1,190.9 | -8.6  | 1,403.0 | -4.1  | 980.4   | -2.6  | 440.8 | -9.4  | 280.4 | -5.4  |
| 109年      | 5,336.6 | 10.1  | 1,376.6 | 15.6  | 1,616.2 | 15.2  | 1,088.9 | 11.1  | 464.9 | 5.5   | 285.7 | 1.9   |
| 110年      | 6,741.3 | 26.3  | 1,750.5 | 27.2  | 2,001.4 | 23.8  | 1,346.3 | 23.6  | 639.2 | 37.5  | 343.2 | 20.1  |
| 111年      | 6,667.9 | -1.1  | 1,453.6 | -17.0 | 2,091.6 | 4.5   | 1,345.5 | -0.1  | 739.4 | 15.7  | 350.2 | 2.0   |
| 110年 8月   | 535.0   | 17.6  | 149.3   | 15.9  | 163.3   | 19.2  | 84.3    | 3.7   | 52.8  | 27.7  | 29.9  | 18.3  |
| 9月        | 629.0   | 25.7  | 160.1   | 11.5  | 192.9   | 29.3  | 135.0   | 53.1  | 53.5  | 22.6  | 29.7  | 2.6   |
| 10月       | 591.0   | 14.6  | 143.4   | 21.7  | 170.3   | 0.5   | 135.2   | 18.2  | 55.9  | 37.5  | 28.6  | 4.1   |
| 11月       | 655.0   | 13.4  | 160.8   | 25.3  | 200.8   | 10.8  | 141.0   | -2.0  | 61.3  | 33.7  | 29.5  | 0.7   |
| 12月       | 679.0   | 12.1  | 167.6   | 4.5   | 208.7   | 16.9  | 146.1   | 8.2   | 64.3  | 33.7  | 29.1  | -5.8  |
| 111年 1月   | 588.7   | 11.7  | 153.5   | 8.9   | 175.6   | 18.6  | 113.1   | -1.2  | 58.7  | 30.6  | 29.4  | 0.7   |
| 2月        | 515.6   | 21.1  | 128.3   | 17.6  | 150.9   | 23.5  | 105.7   | 22.3  | 56.3  | 37.2  | 24.3  | 9.0   |
| 3月        | 626.9   | 16.8  | 155.8   | 9.1   | 186.0   | 18.9  | 120.3   | 20.1  | 68.2  | 27.3  | 29.2  | 3.8   |
| 4月        | 519.0   | -5.5  | 121.3   | -16.9 | 156.2   | -0.2  | 94.4    | -17.0 | 64.3  | 22.7  | 25.4  | -11.3 |
| 5月        | 554.3   | 6.0   | 123.1   | -13.4 | 168.9   | 10.5  | 104.3   | 9.5   | 68.6  | 33.3  | 26.8  | -7.8  |
| 6月        | 588.3   | 9.5   | 123.3   | -14.5 | 186.7   | 13.3  | 110.3   | 18.8  | 70.2  | 28.8  | 30.3  | 5.9   |
| 7月        | 542.6   | -1.9  | 111.4   | -22.6 | 175.7   | 6.9   | 96.6    | -5.1  | 65.8  | 22.9  | 30.5  | 0.1   |
| 8月        | 545.9   | 2.0   | 111.2   | -25.5 | 175.5   | 7.5   | 96.6    | 14.6  | 71.3  | 35.1  | 30.5  | 2.2   |
| 9月        | 609.3   | -3.1  | 115.5   | -27.9 | 198.4   | 2.8   | 147.9   | 9.6   | 60.2  | 12.5  | 31.2  | 5.0   |
| 10月       | 554.0   | -6.3  | 105.0   | -26.7 | 172.4   | 1.2   | 141.1   | 4.3   | 55.5  | -0.7  | 31.0  | 8.5   |
| 11月       | 501.4   | -23.4 | 100.8   | -37.3 | 167.3   | -16.7 | 103.9   | -26.3 | 50.4  | -17.7 | 31.0  | 5.0   |
| 12月       | 521.7   | -23.2 | 104.4   | -37.7 | 178.0   | -14.7 | 111.2   | -23.9 | 49.9  | -22.4 | 30.5  | 5.0   |
| 112年1-1月  | 475.1   | -19.3 | 83.1    | -45.9 | 149.8   | -14.7 | 133.8   | 18.3  | 41.7  | -29.1 | 27.7  | -6.0  |
| 112年 1月   | 475.1   | -19.3 | 83.1    | -45.9 | 149.8   | -14.7 | 133.8   | 18.3  | 41.7  | -29.1 | 27.7  | -6.0  |
|           | 金 額     | %     | 金 額     | %     | 金 額     | %     | 金 額     | %     | 金 額   | %     | 金 額   | %     |
| 較上月增減     | -46.6   | -8.9  | -21.3   | -20.4 | -28.1   | -15.8 | 22.6    | 20.3  | -8.2  | -16.5 | -2.8  | -9.3  |
| 較上年同月增減   | -113.6  | -19.3 | -70.4   | -45.9 | -25.7   | -14.7 | 20.7    | 18.3  | -17.1 | -29.1 | -1.8  | -6.0  |
| 累計較上年同期增減 | -113.6  | -19.3 | -70.4   | -45.9 | -25.7   | -14.7 | 20.7    | 18.3  | -17.1 | -29.1 | -1.8  | -6.0  |
| 本年累計結構比   | -       | 100.0 | -       | 17.5  | -       | 31.5  | -       | 28.2  | -     | 8.8   | -     | 5.8   |

註：自106年4月起東協包括新加坡、馬來西亞、菲律賓、泰國、印尼、越南、汶萊、寮國、緬甸及柬埔寨。